
       UCHWAŁA NR  XIII/103/15 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

      Z DNIA 26 LISTOPADA 2015R. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Opocznie 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445) oraz na podstawie art. 59 ust.1 w związku z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 

poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 

poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, 

z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 

i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, 

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 

r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, 

Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 poz. 941, 979, z 2013 

poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198, 1877, 

z 2015 poz. 357, 1045, 1240, 1629)  Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016 r. Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Opocznie z siedzibą przy ul. Żeromskiego 3. 

§ 2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia Łódzkiego Kuratora Oświaty o zamiarze 

likwidacji szkoły oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie 

likwidacji szkoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

            Przewodnicząca  
Rady Powiatu Opoczyńskiego 
 mgr Maria Barbara Chomicz 

 

 

 



 

 

Opoczno, dn. 12  listopada 2015 r. 

OF-I.0123.4.2015 

 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego w sprawie zamiaru likwidacji Zaocznego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Opocznie 

 

 Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoła 

publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący  szkołę po 

zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki. Organ prowadzący co najmniej 6 miesięcy 

przed terminem likwidacji powiadamia o zamiarze likwidacji szkoły: 

- rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów), 

- właściwego kuratora oświaty, 

- organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, 

oraz występuje do organu sprawującego nadzór pedagogiczny o opinie w przedmiotowej sprawie. 

Likwidację szkoły podejmuje się z inicjatywy organu prowadzącego, uzasadniając go brakiem 

zainteresowania tą szkołą. W chwili obecnej do Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

w Opocznie nie uczęszczają słuchacze. Zaoczne Liceum dla Dorosłych w Opocznie od momentu 

przekształcenia w dniu 1 września 2012 r. z Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

w Opocznie nie miało naboru, zatem zaprzestanie działalności szkoły, będzie formalnym 

usankcjonowaniem stanu faktycznego. 

 Powiat Opoczyński prowadzi poza ww. liceum jeszcze cztery zaoczne licea ogólnokształcące 

dla dorosłych, z czego na terenie miasta Opoczno funkcjonuje jedno w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Stanisława Staszica  w Opocznie.  

Uchwała ma charakter intencyjny, po uzyskaniu opinii kuratora i związków zawodowych 

zostanie podjęta odrębna uchwała o likwidacji szkoły. 

 


